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Дума Невьянского городского округа 
Р Е Ш Е Н И Е


от 24.04.2019                                                                                                                          №  46                                                                                              

г. Невьянск

  FILLIN  "О чем решение?" \d "О чём-то, наверное, очень важном..." \o  \* MERGEFORMAT 
Об информации Счетной комиссии Невьянского городского округа

об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах»  
В соответствии со статьей 35 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава Невьянского городского округа, заслушав информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах», Дума Невьянского городского округа
РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию Счетной комиссии Невьянского городского округа об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах»  (прилагается).

Председатель  Думы

Невьянского городского округа                                                       Л.Я. Замятина
                                                          Приложение к решению 

Думы Невьянского городского округа

 от 24.04.2019  №  46
Информация для Думы Невьянского городского округа 

об основных итогах контрольного мероприятия «Проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах»  
Счетной комиссией Невьянского городского округа в феврале-марте 2019 года на основании пункта 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 8.1 Положения «О Счетной комиссии Невьянского городского округа», утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 25.04.2012 г. № 16, пункта 1.3. плана работы Счетной комиссии Невьянского городского округа на 2019 год проведено контрольное мероприятие «Проверка правомерности использования муниципального имущества и использования средств бюджета Невьянского городского округа Муниципальным бюджетным учреждением культуры Невьянского городского округа "Культурно-досуговый центр" в 2016-2018 годах»  (далее – контрольное мероприятие).

В ходе контрольного мероприятия проверялись законность, эффективность и результативность использования выделенных средств местного бюджета, а также правомерность использования муниципального имущества.
Контрольное мероприятие проходило в Муниципальном бюджетном учреждении культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр» (далее – МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»). Проверяемый период с 01.01.2016 по 31.12.2018 года включительно.
По результатам контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения и недостатки.
В нарушение ст. ст. 22, 136 Трудового кодекса РФ в 2017 году бухгалтерией Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа» неправомерно произведены выплаты сотрудникам за фактически неотработанное время перед очередными отпусками на сумму  52 838,58 руб. 

При проверке целевого и эффективного использования муниципального имущества, правомерности сдачи в аренду муниципального имущества, полноты поступления арендной платы от имущества, переданного в аренду, установлено, что в нарушение п. 3.2. договоров  аренды муниципального имущества, заключенных между МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» и арендаторами суммы начисленных арендных платежей и НДС перечислялись в 2017, 2018 годах арендаторами несвоевременно. Претензионная работа со стороны МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» не велась.

В нарушение п. 4.2.1. договоров аренды нежилых помещений, заключенных между МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» и арендаторами до выявления нарушения в период внешней проверки МБУК НГО «Культурно-досуговый центр»  пени  за  несвоевременное  внесение платежей в 2017, 2018 годах не начислялись, в результате чего пени в сумме 2 339,61 руб. с  арендаторов не взысканы. 

Меры, принятые по результатам внешней проверки.


Счетной комиссией Невьянского городского округа по результатам контрольного мероприятия руководителю МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» внесено Представление № 2 от 02.04.2019г. об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного мероприятия на основании акта внешней проверки № 2 от 22.03.2019г.
С учетом изложенного и на основании п. 17.1. Положения о Счетной комиссии Невьянского городского округа, утвержденного Решением Думы Невьянского городского округа от 25.04.2012 № 16, руководителю МБУК НГО «Культурно-досуговый центр» предложено следующее:

1. Усилить контроль за своевременностью начисления заработной платы и  рекомендовать не допускать впредь начисления заработной платы сотрудникам за фактически неотработанное время в период до начала очередного отпуска;

2. Усилить контроль за своевременностью поступления арендной платы от арендаторов муниципального имущества, своевременно проводить претензионную работу с арендаторами в случае нарушения ими сроков внесения арендных платежей;

3. Провести претензионную работу и взыскать с арендаторов пени за несвоевременную  оплату  в  2017 – 2018  годах  арендных  платежей   в  сумме 2 339,61 руб. 


Отчет о результатах контрольного мероприятия рассмотрен и утвержден председателем Счетной комиссии Невьянского городского округа 29 марта 2019 года и направлен в адрес главного распорядителя - Муниципального казенного учреждения «Управление культуры Невьянского городского округа».
Председатель Счетной комиссии

Невьянского городского округа                                                         Ю.С. Миронова

